СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОПАНИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
«20» декабря 2019 года  № 189

                   с. Копанище

О внесении изменений и
дополнений в решение
Совета народных депутатов
от 30.07.2018 года № 139
На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Уставом Копанищенского сельского поселения, Совет народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
р е ш и л :

1. Внести изменения в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Копанищенском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области (далее – Положение), утвержденное решением Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 30.07.2018 года № 139 следующие изменения:
1.1. Абзац седьмой пункта 2.1. Положения изложить в следующей редакции:

«участники публичных слушаний – представители различных профессиональных и социальных групп, в том числе лица, права и законные интересы которых затрагивает или может затронуть решение, проект которого выносится на публичные слушания, эксперты, представители органов местного самоуправления, средств массовой информации, общественных объединений и иные лица, пожелавшие принять участие в публичных слушаниях.».

1.2. Пункт 6.1 Положения изложить в следующей редакции:

«6.1. Публичные слушания могут проводиться для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения Копанищенского сельского поселения».

1.3. В пункте 9.1. Положения слово «администрации» заменить словом «главы»;

1.4. Пункт 9.5. Положения изложить в следующей редакции:

«9.5. Проекты правовых актов, а также необходимые документы по вопросам, выносимым на публичные слушания, должны быть опубликованы (обнародованы) одновременно с опубликованием (обнародованием) правового акта о назначении публичных слушаний, но не позднее, чем за неделю до дня проведения публичных слушаний, за исключением случаев, когда положениями законодательства установлены иные сроки.».

1.5. Пункт 24. Положения считать пунктом 13.24. и изложить в следующей редакции:

«13.24. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам правил благоустройства территорий, проектам изменения в них со дня опубликования оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется уставом Копанищенского сельского поселения и (или) нормативным правовым актом Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения и не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.

Срок проведения публичных слушаний по проекту Генерального плана, проектам изменений в него со дня оповещения жителей Копанищенского сельского поселения об их проведении до дня обнародования заключения о результатах публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.

Продолжительность публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки составляет не менее одного и не более трех месяцев со дня обнародования такого проекта.

В случае подготовки изменений в Правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, публичные слушания по внесению изменений в Правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент. В этих случаях срок проведения публичных слушаний не может быть более чем один месяц.

Срок рассмотрения на публичных слушаниях проекта решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования и проекта решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства со дня оповещения жителей Копанищенского сельского поселения об их проведении до дня обнародования заключения о результатах публичных слушаний не может быть более одного месяца.

Срок рассмотрения на публичных слушаниях проектов планировки территории, проектов межевания территории, проектов изменений в них со дня оповещения жителей Копанищенского сельского поселения об их проведении до дня обнародования заключения о результатах публичных не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.».

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном статьей 46 Устава Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Копанищенского
  сельского поселения                                       А.М. Кетов